



Índice

Secretaria de Educação.....	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023	2
Secretaria de Assistência Social	10
CONVOCAÇÃO	10
CONVOCAÇÃO - Inserção de Novas Famílias no Programa Família Acolhedora	10

Secretaria de Educação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	023/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	001/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
OBJETO:	Contratação de empresa para o fornecimento de merenda escolar para atender as necessidades do município de São Pedro da Água Branca.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 767.632,40 (setecentos e sessenta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	2 de Maio de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	2 de Maio de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	01.613.956/0001-21
LOGRADOURO:	Avenida Presidente Geisel, 581	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Pedro da Água Branca	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Alexsandro Tenório Rolim	CPF:	706.152.093-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	COMERCIO DE PRODUTOS	CPF/CNPJ:	26.157.840/0001-56

	ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA		
ENDEREÇO:	AV DOS COLIBRIS, 11	BAIRRO:	SANTA INES
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(35) 5555-5555	E-MAIL:	rgcomercio.ltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA	CPF:	CPF nº 996.873.643-00

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	ARROZ BRANCO TIPO I POLIDO CLASSE LONGO FINO EMBALAGEM: FORNECER EM PACOTES DE 5 KG EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	-	PACOTE	1.696	R\$ 18,00	R\$ 30.528,00
2	AÇÚCAR CRISTAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO PROCESSADO DA CANA DE AÇÚCAR COM MOAGEM REFINADA. NÃO APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA ACONDICIONADA EM PACOTE EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (PCT 2KG)	-	PACOTE	1.325	R\$ 4,50	R\$ 5.962,50
3	ALHO BULBO, NACIONAL, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM LIVRE DE RESÍDUOS, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE	-	PACOTE	3.200	R\$ 12,00	R\$ 38.400,00

	SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE POLIETILENO. (PCT 100G)					
4	ACHOCOLATADO EM PO EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES, LATAS DE FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS. DEVE CONTER O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OS INGREDIENTES, A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E O MODO DE PREPARO. (LATA 400G)	-	LATA	6.625	R\$ 3,80	R\$ 25.175,00
5	CEBOLA	-	KG	960	R\$ 3,85	R\$ 3.696,00
6	CARNE BOVINA MOÍDA SEM GORDURA – TIPO I CARACTERÍSTICAS GERAIS: APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME E COR VERMELHO-VIVO. DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS EM ABATEDOUROS REGISTRADOS E FISCALIZADOS PELAS AUTORIDADES COMPETENTES. CARNE INSPECIONADA. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A 50C (GRAUS CELSIUS), EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM, EMPACOTADA EM NO MÁXIMO 1KG	-	PACOTE	5.501	R\$ 14,00	R\$ 77.014,00
7	CARNE BOVINA SEM GORDURA – TIPO I CARACTERÍSTICAS GERAIS: APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME E COR VERMELHO-VIVO. DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS EM ABATEDOUROS REGISTRADOS E FISCALIZADOS PELAS AUTORIDADES COMPETENTES. CARNE INSPECIONADA. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A 50C (GRAUS CELSIUS), EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM, EMPACOTADA EM NO MÁXIMO 3KG. (PCT 2KG)	-	PACOTE	2.050	R\$ 28,00	R\$ 57.400,00
8	COLORAU CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,	-	PACOTE	6.400	R\$ 0,50	R\$ 3.200,00

	ACONDICIONADA EM PACOTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (PCT 50G)					
9	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. FORNECER EM EMBALAGEM DE ATÉ 400 GRAMAS COM PROTETOR INTERNO; CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OS INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (PCT 400G)	-	PACOTE	3.550	R\$ 4,40	R\$ 15.620,00
10	BISCOITO TIPO MARIA (SABOR CHOCOLATE) DE PRIMEIRA QUALIDADE. FORNECER EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS COM PROTETOR INTERNO; CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OS INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (PCT 400G)	-	PACOTE	3.550	R\$ 4,30	R\$ 15.265,00
11	BISCOITO T ROSCA (SABOR CHOCOLATE) DE PRIMEIRA QUALIDADE. FORNECER EM EMBALAGEM DE 350 GRAMAS COM PROTETOR INTERNO; CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OS INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	-	PACOTE	4.058	R\$ 4,15	R\$ 16.840,70
12	SUCO NATURAL CONCENTRADO, RENDE 4,5 LITROS, EMBALAGEM DE 500ML	-	LITROS	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
13	SUCO NATURAL CONCENTRADO, RENDE 4,5 LITROS, EMBALAGEM DE 500ML	-	LITROS	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
14	EXTRATO DE TOMATE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM LATAS DE FLANDRES DE 350GR, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO APRESENTANDO FERRUGENS,	-	LATA	2.743	R\$ 1,30	R\$ 3.565,90

	AMASSAMENTO, VAZAMENTO OU ABAULAMENTO, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
15	FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS: APRESENTAR CONSISTÊNCIA E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO E CARNE TENRA. FORNECER EM EMBALAGEM ORIGINAL (DO FRIGORÍFICO DE PROCEDÊNCIA DO PRODUTO) COM ATÉ 2KG, CONTENDO TODOS OS DADOS EXIGIDOS, COMO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, QUADRO DE VALORES NUTRICIONAIS, ETC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO SIF OU SIE E SER TRANSPORTADO EM TEMPERATURA INFERIOR A 5°C. (PCT 1KG)	-	PACOTE	7.200	R\$ 7,90	R\$ 56.880,00
16	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS: APRESENTAR CONSISTÊNCIA E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO E CARNE TENRA. FORNECER EM EMBALAGEM ORIGINAL (DO FRIGORÍFICO DE PROCEDÊNCIA DO PRODUTO) COM ATÉ 2KG, CONTENDO TODOS OS DADOS EXIGIDOS, COMO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, QUADRO DE VALORES NUTRICIONAIS, ETC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO SIF OU SIE E SER TRANSPORTADO EM TEMPERATURA INFERIOR A 5°C. (PCT 1KG)	-	PACOTE	4.240	R\$ 8,80	R\$ 37.312,00
17	FUBA DE MILHO, PRODUTO OBTIDO APARTIR DA MOAGEM DO GRAO DE MILHO (ZEA MAYS,L) DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESGERMINADO OU NÃO. PRODUTO PRÉ COZIDO SECO, DE ASPECTO FINO AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES. EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E TRANSPARENTES COM CAPACIDADE DE 500G.	-	PACOTE	2.650	R\$ 2,10	R\$ 5.565,00
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL - 100% DE	-	PACOTE	6.625	R\$ 5,80	R\$ 38.425,00

	ORIGEM ANIMAL, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE MÍNIMA 08 (OITO) MESES; A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (PCT 400G)					
19	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO HUMANO - EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS. (PCT 1KG)	-	PACOTE	328	R\$ 1,00	R\$ 328,00
20	TEMPERO PRONTO DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES PELA AVISA (ALHO, CEBOLA E SAL. (POTE 300G)	-	POTE	1.094	R\$ 2,50	R\$ 2.735,00
21	OVO BRANCO - DE GALINHA. ACONDICIONADOS EM CARTELAS COM 2,5 DÚZIAS (30 UNIDADES), TAMANHO GRANDE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETAS CONTENDO SIF/DIPOA SOB O NÚMERO, DATA DE CLASSIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NAS UNIDADES ESCOLARES, ZONAS URBANA E RURAL, CONFORME PROGRAMAÇÃO.	-	CARTELA	1.762	R\$ 15,00	R\$ 26.430,00
22	ÓLEO DE SOJA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL. NÃO DEVE APRESENTAR LATA OU EMBALAGEM PLÁSTICA FRÁGIL, FERRUGEM, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: A CONDICIONADA EM LATAS DE FLANDRES OU EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900ML, NÃO APRESENTANDO FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ABAULAMENTO. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (LT 900ML)	-	LITRO	789	R\$ 7,00	R\$ 5.523,00
23	MACARRÃO PARAFUSO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM:	-	PACOTE	7.420	R\$ 3,30	R\$ 24.486,00

	DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE PAPEL MULTIFOLIADO, BEM VEDADO, EM EMBALAGEM DE 500GR OU 1KG, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OS INGREDIENTES. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
24	MACARRÃO ESPAGUETE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE PAPEL MULTIFOLIADO, BEM VEDADO, EM EMBALAGEM DE 500GR OU 1KG, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OS INGREDIENTES. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (PCT 500G)	-	PACOTE	10.600	R\$ 2,20	R\$ 23.320,00
25	LATA DE SARDINHA (125G): SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	-	UND	31.900	R\$ 3,20	R\$ 102.080,00
26	LATA DE SARDINHA (125G): SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO,	-	UND	10.600	R\$ 3,20	R\$ 33.920,00

	CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.COTA EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP.Art. 48, Lei Complementar n 123/06					
27	FEIJÃO DO SUL EMBALAGEM: FORNECER EM PACOTES EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (PCT 1KG)	-	PACOTE	2.650	R\$ 7,00	R\$ 18.550,00
28	VINAGRE DE ÁLCOOL FORNECER EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 900ML, CONTENDO O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	-	LITRO	1.067	R\$ 1,90	R\$ 2.027,30
29	PÃO FRANCÊS COM 50G – CARACTERÍSTICAS: PÃO D; COM SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, TIPO TRADICIONAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, CONSERVANTE E EMULSIFICANTE, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES	-	UNIDADE	53.000	R\$ 0,50	R\$ 26.500,00
30	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1.: EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMA E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PCT 500G)	-	PACOTE	4.240	R\$ 3,50	R\$ 14.840,00
31	CENOURA	-	KG	2.120	R\$ 5,00	R\$ 10.600,00

32	BATATINHA	-	KG	2.120	R\$ 3,80	R\$ 8.056,00
33	CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES.	-	PACOTE	6.360	R\$ 2,30	R\$ 14.628,00
34	IOGURTE: PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DO LEITE PARCIALMENTE DESNATADO, POR FERMENTOS LÁCTICOS PRÓPRIOS, ADICIONADO DE AÇÚCAR E POLPA DE FRUTA, QUE CARACTERIZA O SABOR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS PELA LEGISLAÇÃO E QUE NÃO INTERFERAM NO PROCESSO DE FERMENTAÇÃO DO LEITE, AS QUAIS DEVERÃO SE MENCIONADAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	-	LITRO	3.200	R\$ 6,80	R\$ 21.760,00
Valor Total						R\$ 767.632,40

São Pedro da Água Branca - MA, 2 de Maio de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
<hr/> <p>Alexsandro Tenório Rolim Presidente da CPL e Pregoeiro 034/2023</p>	<hr/> <p>RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA CPF nº 996.873.643-00</p>

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: \$rM4fqnTRos6

Secretaria de Assistência Social

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO - Inserção de Novas Famílias no Programa Família Acolhedora

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, e a Equipe Técnica Executora dos SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIAS ACOLHEDORAS de São Pedro da Água Branca — Maranhão, no uso das suas atribuições legais e que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 212/2017 que "Dispõe sobre o Programa Família Acolhedora no âmbito do Município", torna pública a presente CONVOCAÇÃO para inserção de novas famílias no Programa Família Acolhedora.

Art. 1º O presente Serviço de Acolhimento, tem como finalidade atender as disposições do art. 227 e seu § 3º, Inciso VI, e § 7º da Constituição Federal, como parte integrante da Política de Atendimento à Criança e ao Adolescente.

Art. 2º — As Crianças e Adolescentes somente serão encaminhadas para a inclusão no Serviço de Acolhimento em Família Acolhedora por meio de determinação da Autoridade Judiciária, após prévia seleção e análise.

Art. 3º — O acompanhamento dos familiares será feito por orientação direta pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Assistência Social e Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA.

I — Os responsáveis legais, na família acolhedora, devem ter entre 25 e 55 anos, sem restrição de sexo ou estado civil.

II — os responsáveis legais devem procurar o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes, na Rua do Sindicato, Bairro Centro, São Pedro da Água Branca — MA, para orientações e cadastros mediante documentos pessoais, com início em 06 de junho de 2023.

Art. 4º — Considerando o acima relacionado, CONVOCA para o cadastramento das famílias interessadas a se tornarem FAMÍLIA ACOLHEDORA.

São Pedro da Água Branca, 28 de abril de 2023.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: \$tUcY23gM7d0



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA
Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br